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§36 
 
Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus – motion om ökad 
organdonation 
DNHS220115 
 
Beslut 
Driftnämnden Halland sjukhus beslutar att 

med godkännande lämna yttrande till regionstyrelsen i enlighet med föreliggande 
förslag. 

 
Ärendet 
Svein Henriksen (MP) och Maria Losman (MP) har inkommit till Regionfullmäktige 
med en motion om ökad organdonation. Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat 
att remittera motionen till Driftnämnden Hallands sjukhus med begäran om yttrande. 
Enligt regionstyrelsens beslut bereds svar på motionen vid Regionkontoret. Förslag 
till yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus föreligger 

 
Förslag till beslut 
Arbetsutskottet föreslår driftnämnden besluta att 

med godkännande lämna yttrande till regionstyrelsen i enlighet med föreliggande 
förslag. 

 
Expedieras till 
Regionstyrelsen 

 
Paragrafen är justerad 
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 Datum Diarienummer 
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Förslag 
 
 
 
Till: 
Regionstyrelsen 
 
 
 
 

Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus - motion om 
ökad organdonation    
 

Bakgrund 

Svein Henriksen (MP) och Maria Losman (MP) har inkommit till 

Regionfullmäktige med en motion om ökad organdonation. Motionen innehåller 

följande förslag från Miljöpartiet de gröna: 

• Region Halland ser över sitt system för organdonation. 

• Region Halland ser till att våra intensivvårdsavdelningar har donations-

ansvariga som har tid för uppdraget. 

• Region Halland ser över donationsmetoderna, så att inte bara personer döda 

i total hjärninfarkt, det som vi kallar hjärndöd, kan donera. Med rätt 

förberedelser kan även personer som har dött av hjärtstopp ibland bli 

donatorer. 

 

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till Drift-

nämnden Hallands sjukhus med begäran om yttrande. Enligt regionstyrelsens 

beslut bereds svar på motionen vid Regionkontoret. Nedan redovisas yttrande från 

Driftnämnden Hallands sjukhus. 

 

Donationsverksamheten vid Hallands sjukhus 

Att bedriva donationsverksamhet är en del av hälso- och sjukvårdens uppdrag. I 

likhet med all sådan ska den göras med tillbörlig kompetens, kvalitet, uppföljning 

och utveckling i linje med vetenskap, lagrum och nationell styrning.  Ansvar för 

Region Hallands donationsverksamhet ligger på Hallands sjukhus och primärt på 
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Operations- och intensivvårdsklinikerna i samråd med andra kliniker vars patient-

ansvariga läkare har medicinskt ansvar för individer som misstänks vara på väg att 

avlida och potentiellt kan bli aktuella att bli organdonatorer. Donationsverksam-

heten i Region Halland bedrivs i linje med nationella och sjukvårdsregionala dona-

tionscentrums riktlinjer och vägledning. Region Hallands donationsverksamhet vid 

HS Halmstad och HS Varberg är kopplade till Södra respektive Västra sjukvårds-

regionens donationscentrum.  

 

Vid varje operations- och intensivvårdsklinik vid Hallands sjukhus finns en dona-

tionsansvarig läkare (DAL) och en eller två donationsansvariga sjuksköterskor 

(DAS) med tid för uppdraget och med ansvar att samordna, kvalitetssäkra och följa 

upp verksamheten på uppdrag från ansvarig verksamhetschef. Deras uppdrag ligger 

i linje med DAL och DAS-uppdrag i övriga landet.  

 

DCD betyder Donation Donation after Circulatory Death och innebär donation 

vid total hjärninfarkt sekundärt till att hjärtat stannat, det vill säga när döden in-

träffar efter ett cirkulationsstillestånd i hela kroppen. Inom regionens donations-

verksamhet pågår utbildning, planering och förberedelse för att, i likhet med övriga 

landet, påbörja DCD-verksamhet under 2022. Före svenskt DCD införande har 

svensk donationsverksamhet begränsats till individer som avlidit till följd av 

upphävd cirkulation till enbart hjärnan, så kallad DBD ”Donation after Brain 

Death”. 

 

Nämnden noterar att det i motionen framställs att Region Halland ligger ”sämst i 

landet” vad gäller organdonation. Det är oklart på vilken information motionärer 

drar denna slutsats. Det kan i sammanhanget vara värdefullt att beskriva hur 

nationell statistik för vart ”donatorer identifieras” tas fram. En donator registreras 

alltid från det sjukhus och den region där döden fastställs. Neurokirurgisk vård och 

neurointensivvård bedrivs bara på Sveriges universitetssjukhus och i Halland finns 

dygnet-runt-tillgång till cerebral angiografi (kärlröntgen av hjärnans blodförsörj-

ning) bara på sjukhusområdet i Halmstad. Av dessa båda skäl transporteras många 

patienter med svåra hjärnskador till våra universitetssjukhussamarbetspartners i 

västra respektive södra sjukvårdsregionen som sedermera blir organdonatorer men 

som då donator-registreras från Sahlgrenska universitetssjukhuset respektive Skånes 

universitetssjukhus. Det kan alltså vara patienter som identifierats som möjliga 

organdonatorer vid Hallands sjukhus Varberg som har transporterats till 

Sahlgrenska universitetssjukhuset för att fastställa död (med cerebral angiografi). 
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Det kan också vara halländska patienter som bedömts kunna gagnas av neuro-

kirurgisk vård för att rädda liv, men som sedermera avlider till följd under det 

neurokirurgiska vårdtillfället. Att intensivvårdspatienter ambulanstransporteras från 

Halland till VGR för dödsdiagnostik med cerebral angiografi innebär inte att 

sannolikheten minskar att patienten (om den konstateras död) kan bli en donator. 

Det innebär emellertid att donatorn registreras i VGR och uttagsoperationerna av 

organ utförs utanför Halland vilket i teorin potentiellt kan gagna den nationella 

transplantationsprocessen eftersom Sahlgrenska universitetssjukhuset är ett av 

landets största transplantationscentrum.  

 

Driftnämndens yttrande  

Driftnämnden anser att det är viktigt med en välfungerande donationsverksamhet. 

Mot bakgrund av det som redogjorts för ovan anser nämnden att donationsverk-

samheten som bedrivs vid Hallands sjukhus redan ligger i linje med det som 

föreslås i motionen. Inom ramen för nämndens uppdrag arbetar sjukhusets 

verksamheter med ständiga förbättringar och har ett aktivt pågående arbete 

relaterat till DCD.  

 

 

Driftnämnden Hallands sjukhus 
 
 
 
Christian Lidén  Carolina Samuelsson 
Ordförande driftnämnden  Förvaltningschef 
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